平成 23 年７月６日

各  位

東 京 都 新 宿 区 西 新 宿 六 丁 目 ８ 番 １ 号

株 式 会 社 ア ド ウ ェ イ ズ

代 表 取 締 役  岡 村  陽 久

（コード番号： 2 4 8 9  東証マザーズ）

問い合わせ先:

上席執行役員（管理担当）  田 中  庸 一

電 話 番 号 0 3（5 3 3 9）7 1 2 2

株式会社ラビオンソーシャルの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 23 年７月６日開催の取締役会において、スマートフォン向けアプリなどのコ

ンテンツ開発・運営を行う株式会社ラビオンソーシャル（本社：東京都新宿区、代表取締役：

佐藤大樹、以下、「ラビオンソーシャル」といいます。）の発行済全株式の内 51％を取得し、

子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は、市場規模の拡大が著しいスマートフォンアプリに向け、いち早くスマートフォン

向け広告プラットフォーム『AppDriver』を提供するとともに、スマートフォンアプリ『カイ

ブツクロニクル』や『セール中のアプリ一覧』などの開発・運営を行い、積極的に新規事業

の展開を図っております。

ラビオンソーシャルは、各プラットフォームにおけるソーシャルゲームを始め、ゲームコ

ンテンツの提供に実績があり、多くのコンテンツ開発・運営ノウハウを蓄積しております。

ラビオンソーシャルが運営するコンテンツ事業と当社が運営する広告事業及びスマートフ

ォン市場への今後の展開にシナジー効果が高いと判断したため、ラビオンソーシャルの株式

を取得することを決定いたしました。

この度の子会社化により、当社はラビオンソーシャルが持つコンテンツ開発のクリエイテ

ィブ力や運営ノウハウ、そして当社が持つ広告プラットフォームを融合し、急速に拡大する

ソーシャルメディア市場及びスマートフォン市場に向けサービスの拡充、ユーザー満足度の

向上に努めてまいります。

 なお、本件により当社の平成 24 年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上

※参考 取得企業の概要（平成 23 年６月末日時点）

会 社 名 株式会社ラビオンソーシャル

本社所在地 東京都新宿区西新宿 6-8-1 住友不動産新宿オークタワー4F

設 立 2010 年 1 月

資 本 金 2,715 万円

代 表 者 代表取締役 佐藤大樹

事 業 概 要 コンテンツ開発事業、コンテンツ運営事業など

資 本 関 係
当社は、今回の株式取得以前に 35 株（所有割合 14.9％）を保有して

おります。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 広告の取引を行っております。